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Kavarske bus „Circle K“ degalinė Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Pavasarį Kavarske turėtų pradėti veikti „Circle K“ dega-
linė. „Circle K“ informacinis stendas prie Kavarsko degali-
nės stovi jau dabar. 

Naujieji Kavarsko degalinės 
savininkai - Kupiškio įmonė 
UAB „Narjanta“ po prekiniu 
„Circle K“ ženklu dirbs pagal 

franšizės sutartį. UAB „Nar-
janta“ Kavarsko degalinę nu-
sipirko iš anykštėno Valerijaus 
Čikiliovo.

„Circle K“ prekinio ženklo 
atėjimas į Anykščių rajoną ypač 
nudžiugino režisierių Vytautą V. 
Landsbergį. Jis „Facebook“-e 
parašė: „Kavarskas – jėga!!! Va-
kar važiuodamas pro Kavarską 
apsidžiaugiau nesusvietnai, kad 
štai galų gale pilietiški ir padorūs 
anykštėnai turės nerusišką degali-
nę, netoli namų, galės nebefinan-
suot rusiško karinio komplekso, 
pildamiesi degalus Anykščiuo-
se, kur išskirtinai tik terorizmą 
remiančios valstybės degalinės. 
Anksčiau tekdavo važiuoti į 
Troškūnus, o dabar va!!! Jei kada 
nors ir pačiuose Anykščiuose at-
sirastų kas nors panašaus, saky-
čiau, kad A. Baranausko tėviškė 
jau iš tiesų nepriklausoma nuo 
viadinių-lukoilinių klonų. To ir 
linkėtųsi!“

Kavarsko degalinė yra an-
troji UAB „Narjanta“ degali-
nė Anykščių rajone ir penktoji 
Lietuvoje. Kupiškėnai degali-
nes turi Svėdasuose, Utenoje, 
Subačiuje ir Kupiškyje. Pagal 
„Circle K“ franšizę dirba ir 
Kupiškio „Narjantos“ degali-
nė. Pasak UAB „Narjanta“ di-
rektoriaus Bronislovo Domžos, 
Kavarsko degalinė atitiks visus 
„Circle K“ keliamus reikalavi-
mus, tad Kavarskas turės dega-
linę su prekybine zona.

B. Domža „Anykštai“ aiš-
kino, kad UAB „Narjanta“ 
verčiasi ir didmenine prekyba 
naftos produktais, turi sutartis 
su įmonėmis, stambiais ūkinin-
kais. Priminsime, jog Kupiškio 
rajone, Subačiuje yra „Orlean“ 
naftos produktų bazė.       

Tilto gatvės komplekso 
restorano atidarymą stabdo brokas

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, Tilto gatvės 
komplekse, nuo praėjusių 
metų rugpjūčio Anykščių 
rajono savivaldybės maža-
jai bendrijai (MB) „Verslo 
valdymo paslaugos“ išnuo-
motas restorano pastatas vis 
dar stovi tuščias. 

Pradėti veiklą restorano 
nuomininkams trukdo įtrū-
kę du pastato stiklai, ku-
riuos rangovas žada pakeisti 
tik pavasarį. 

Tilto gatvės komplekse stovinčio restorano pastato nuomininkai pradeda ruoštis įkurtuvėms.

Vytautas V. Landsbergis „Facebook“-e džiaugėsi, kad Anykščių 
rajone bus atidaryta „Circle K“ degalinė.

Į Anykščių 
rajono tarybą 
kandidatuos 
173 asmenys

Išdaužė politikės 
automobilio 
langą

Ar nepasigendate rinkimų 
kampanijos?

Tomas Tomilinas 
- teisės aktų 
pateikimo 
lyderis

Gintaras GIRNIUKAI-
TIS, verslininkas:

„Pasiklausykite debatus, 
ką jie sakė prieš ketverius 
metus ir ką dabar sako“.

Susisiekimas. Nuo sausio 5 
dienos nutraukti trys autobusų 
maršrutai iš Anykščių į Vilnių 
ir keturi maršrutai iš Vilniaus į 
Anykščius. Šiuos maršrutus ap-
tarnavo bendrovė „Julturas“.

 
Susitikimas. Šią savaitę 

Anykščių rajono meras Sigutis 
Obelevičius ir jo pavaduotojas 
Dainius Žiogelis susitiks su Sei-
mo nariais Sergejumi Jovaiša ir 
Tomu Tomilinu. Anykščių rajono 
savivaldybė skelbia, kad susitiki-
mo metu bus aptarti žemės paė-
mimo visuomenės poreikiams 
klausimai.

Paroda. Anykščių švietimo pa-
galbos tarnybos inicijuotoje „Kū-
rybiškumo galerijoje“ Anykščių 
Jono Biliūno gimnazijos trečių ir 
ketvirtų klasių gimnazistai kartu 
su technologijų mokytoju Kaziu 
Morkūnu surengė parodą, kurioje 
eksponuojami mediniai Anykščių 
krašto bažnyčių maketai.

Gatvė. Anykščiuose bus at-
naujinama Skardžio gatvė. Šioje 
gatvėje Anykščių rajono savival-
dybė yra numačiusi pakloti naują 
asfaltbetonio dangą. Specialistai 
nustatė, kad dalies Skardžio ga-
tvės asfaltbetonio dangos būklė 
yra bloga, jis yra nutrupėjęs, ma-
tomos duobės. Kita gatvės dalis 
yra be važiuojamosios dangos. 
Planuojama, kad asfaltbetonis 
bus paklotas 290 m kelio ruože. 
Kol kas gatvės sutvarkymas yra 
projektinių pasiūlymų lygyje.

Įvertinimas. Praėjusių metų 
gruodį Ispanijoje vykusiame 
tarptautiniame nuotoliniame 
festivalyje – konkurse „Estrel-
las Brillantes“ Tarptautinė žiuri 
komisija Anykščių meno moky-
klos mokinę Bernadetą Miku-
taitę įvertino I vietos laureatės 
diplomu (mokytoja L. Pipirienė, 
akompanavo S. Aglinskas).
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temidės svarstyklės

Skenduolis. Sausio 13 dieną 
ugniagesiai gavo pranešimą, 
kad Anykščiuose, Paelmio g., 
į kanalizacijos talpą įkrito šuo. 
Atvykę ugniagesiai nustatė, 
kad šuo įkritęs į nuotekų siste-
mos talpą ir nuskendęs. Ištrauk-
ti šuns galimybės nebuvo, todėl 
ugniagesiai darbų neatliko.

Smurtas. Sausio 15 dieną 
apie 17.30 val., Anykščiuose, 
Statybininkų g., vyras (nu-
statytas 2,19 prom. neblaivu-

mas) (g. 1974 m.) smurtavo 
prieš moterį (nustatytas 1,72 
prom. neblaivumas) (g. 1977 
m.), sukeldamas jai fizinį 
skausmą. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas. 

Netektis. Sausio 15 dieną 
apie 19.10 val. namuose, Svė-
dasų seniūnijos Vaitkūnų kaime 
rastas vyro (g. 1974 m.) kūnas 
be išorinių smurto žymių. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas mir-
ties priežasčiai nustatyti.

Mirtis. Sausio 14 dieną apie 
19.50 val. namuose, Kavarske 

rastas vyro (g. 1954 m.) kūnas 
be išorinių matomų smurto 
žymių. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas mirties priežasčiai nu-
statyti.

Areštinė. Sausio 15 dieną 
apie 3.25 val. namuose Anykš-
čiuose, Tilto g., konflikto metu 
neblaivus (nustatytas 1,96 
prom. girtumas) vyras (g. 1969 
m.) smurtavo prieš neblaivią 
(nustatytas 2,02 prom. girtu-
mas) moterį (g. 1982 m.). Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas. 

Vairuotojas. Sausio 14 dieną 

apie 18.30 val. Anykščių seniū-
nijos Burbiškio kaime sustab-
dyto automobilio VW PASSAT 
vairuotojui (g. 1990 m.) nusta-
tytas 1,70 prom. girtumas. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Keliautojas. Sausio 14 dieną 
apie 20.47 val. Kurklių seniūni-
jos Antaplaškio kaime griovyje 
rastas automobilis RENAULT 
TRAFIC. Šalia automobilio 
rastas akivaizdžiai neblaivus 
(tikrintis girtumą atsisakė) vy-
ras (g. 1993 m.). Pradėtas iki-
teisminis tyrimas.

Skundas. Lietuvos vaistinių 
asociacija ir šešios jos narės 
praėjusį penktadienį teismui ap-
skundė Konkurencijos tarybos 
pernai gruodį joms skirtas mili-
jonines baudas, pranešė įmonės 
ir teismas. Pasak Vilniaus apy-
gardos administracinio teismo 
atstovo A. Kutrevičiaus, įmonės 
prašo panaikinti Konkurencijos 
tarybos 2022 metų gruodžio 9 
dienos nutarimą, o jei teismas jo 
nepanaikins, – sumažinti baudas. 
Nepaisant skundų teismui, pagal 
Konkurencijos įstatymą vaistinės 
baudas privalo sumokėti per tris 
mėnesius – iki kovo 9-osios.

Skambučiai. Lietuvoje jau 
penkerius metus veikia naujuose 
automobiliuose įrengta pagal-
bos iškvietimo sistema „eCall“, 
tačiau dauguma skambučių yra 
nepagrįsti, teigia Bendrasis pa-
galbos centras (BPC). Maža to, 
sistema gali klaidinti ir priversti 
ilgiau nei įprastai laukti pagal-
bos. BPC atstovė sako, kad ne-
pagrįsti signalai gaunami dėl ne-
tyčinio pagalbos iškvietimo arba 
automobilio įrangos gedimų. 
Anot jos, per praėjusius metus 
tik apie 10 proc. pranešimų apie 
eismo įvykius pasitvirtino, anks-
čiau ši dalis buvo dar mažesnė. 
2022 metais BPC sulaukė 1,5 
tūkst., 2021 metais – 957, 2020 
metais – 358, 2019 metais – 146, 
o 2018 metais –75 „eCall“ pra-
nešimų. Ne visa sistemos įranga 
nustatyti taip, kad siųstų signalą 
artimiausiam numerio 112 skam-
bučių centrui, dėl to pagalba gali 
vėluoti, o perduodama informa-
cija – klaidinti.

Paieška. Kauno apskrities kri-
minalinės policija pradėjo ieško-
ti Sausio 13-osios byloje kalėti 
nuteisto Ukrainos piliečio Alek-
sandro Radkevičiaus, tuo metu 
jo advokatas Lietuvoje sako, kad 
dabar su Rusijos invazija ka-
riaujantis jo ginamasis nusipel-
nė prezidento Gitano Nausėdos 
malonės. Pirmąjį nuosprendį A. 
Radkevičiui paskelbusio Vil-
niaus apygardos teismo atstovė 
Lina Nemeikaitė BNS sakė, kad 
gruodį nuosprendis buvo išsiųs-
tas Kauno apskrities vyriau-
siajam policijos komisariatui, 
jis turėtų kreiptis dėl Europos 
arešto orderio išdavimo. Kodėl 
teismui dokumentus persiuntė 
būtent Kauno apskrities polici-
ja, nei teismas, nei policija ne-
komentuoja. Anksčiau Sovietų 
Sąjungos kariuomenėje tarnavęs 
A. Radkevičius šiuo metu Ukrai-
nos pusėje kovoja su jo šalį už-
puolusia Rusija, nuteistasis raštu 
anksčiau informavo teismą, kad 
pripažįstą savo kaltę, prašė Lie-
tuvos apeliacinio teismo atleisti jį 
nuo baudžiamosios atsakomybės 
arba bent sušvelninti bausmę.

-Bns

Į Anykščių rajono tarybą kandidatuos 
173 asmenys

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Partijos baigia derinti savivaldybių tarybų rinkimų leidi-
nį, jame surašyti kandidatų sąrašai neturėtų keistis. Kaip 
skelbėme anksčiau, kovo 5-ąją Anykščių rajono tarybos 
rinkimuose dalyvaus šešių partijų kandidatų sąrašai bei 
penki kandidatai į merus.

 Tėvynės sąjungos-Lietu-
vos krikščionių demokratų 
partijos sąraše 31 kandidatas. 
Sąrašą veda partijos kandida-
tas į merus, dabartinis rajono 
meras Sigutis Obelevičius. 
Po jo rikiuojasi Gabrielė 
Griauzdaitė-Patumsienė, Ša-
rūnas Grigonis, Marius Var-
nas ir mero sūnus Žygimantas 
Obelevičius. 10-oje pozicijo-
je bankinkas Vytautas Berna-
tavičius, tik 24-as - visų ka-
dencijų rajono Tarybos narys 
Giedrutis Klimkevičius. 

LR liberalų sąjūdžio pen-
ketukas: Lukas Pakeltis, 
Mindaugas Sargūnas (parti-
jos kandidatas į merus), Irma 

Smalskienė, Kęstutis Indriū-
nas, Arminas Jasikonis. Sąra-
še 31 asmuo.

Darbo partijos sąraše - 17 
kandidatų. Po lyderio Ričardo 
Sargūno rikiuojasi Vaidutis 
Zlatkus, Petras Meliauskas, 
Pranas Maišelis, Kęstutis Da-
vidonis. Partija savo kandi-
dato į merus nekelia. 

Demokratų sąjungos „Var-
dan Lietuvos“ sąraše 22 kandi-
datai. Sąrašo lyderis - Antanas 
Baura, po jo Sonata Veršelienė 
(partijos kandidatė į merus), 
Dominykas Tutkus, Vygantas 
Šližys, Raimondas Balsys.  

Lietuvos socialdemokratų 
partiją į rinkimus veda kan-

didatas į merus, dabartinis 
rajono vicemeras Dainius 
Žiogelis. Antroje pozicijoje 
Kęstutis Jacunskas, po jo Vir-
gaudas Puodžiukas, Jurijus 
Nikitinas, Egidijus Šilaika. 
Donatas Krikštaponis įrašy-
tas 6-uoju, Vilius Juodelis - 
10-uoju. Socdemų kandidatų 
sąraše 37 nariai. 

Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungos sąrašo vedlys, 
partijos kandidatas į rajo-
no merus Kęstutis Tubis, po 
jo dr. Audrius Vasiliauskas. 
Linas Pravilionis, Rita Juo-
diškienė ir K. Tubio sūnėnas 
Gediminas Kutka. 7-oje pozi-
cijoje buvęs vienas iš Anykš-
čių konservatorių lyderių Vir-
gilijus Aloyzas Milaknis. Iš 
viso sąraše 35 asmenys. 

Dabartinis K. Tubio sąrašas 
gerokai skiriasi nuo gruodžio 
mėnesio pateikto rinkimų ko-

misijai. Anykščių rajono rin-
kimų komisijos pirmininkė 
Lina Pagalienė „Anykštai“ 
sakė, kad partijos turėjo tei-
sę koreguoti sąrašų eiliškumą 
ir „valstiečiai“ šia teise pa-
sinaudojo. Priminsime, jog 
„Anykšta“ pirminį „valstie-
čių“ sąrašą kritikavo. Pats K. 
Tubis „Anykštą“ tikino, kad 
sąrašas keitėsi ne dėl mūsų 
laikraščio kritikos, o todėl, 
kad tik po pirminio sąrašo 
pateikimo buvo atliktas jo vi-
dinis, partinis reitingavimas.   

Prieš savaitę mirė libera-
lų kandidatų sąraše 12-uoju 
buvęs Žilvinas Pranas Smals-
kas, jo pavardė iš kandidatų 
sąrašo išbraukta, tačiau nu-
meris - paliktas. Prie 12-ojo 
numerio, palikta tuščia vieta. 
Tad liberalų sąraše nors yra 
31 kandidatas, bet paskutinis 
sąrašo narys yra 32-asis.  

Išdaužė politikės automobilio langą Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Vakar, sausio 16-ąją, apie 8 valandą ryto vagis išdaužė bu-
vusios Anykščių rajono mero patarėjos Gabrielės Griauz-
daitės-Patumsienės automobilio langą ir pavogė ant sėdy-
nės buvusią kuprinę.  

Moteris nuo automobilio atsitraukė vos dešimčiai minu-
čių, kol nuvedė vaiką į darželį. 

„Negalėjau pagalvoti, kad 
taip gali nutikti. Šįryt nuve-
žiau vaiką į darželį Spindu-
lėlis. Aplinkui pilna mašinų, 
žmonių. Skubėdama palikau 
kuprinę su pinigais, banko 
kortelėmis, dokumentais. At-
einu už 5 min. - išdaužtas sti-
klas ir pavogti daiktai. 

Žmonės galimai įtaria matę 
aukštą, lieso sudėjimo vyrą, 
su mėlyna kepure, mėlyna 
striuke, dėvėjo juodą veido 
kaukę. Pavogta odinė, bordo 
spalvos kuprinė, juoda odinė 
piniginė. Galbūt kas nors, ką 
nors matėte ar netyčia radote 
mano daiktus išmestus. Pra-
šau Jūsų pagalbos. Ir pamo-
ka ateičiai - nepalikite savo 

daiktų net ir trumpam...“, - 
„Facebook“-e parašė buvusi 
Anykščių rajono mero pata-
rėja Gabrielė Griauzdaitė-Pa-
tumsienė.

G. Griauzdaitė-Patumsienė 
„Anykštai“ sakė esanti šoki-
ruota vagies akiplėšiškumo 
- automobilis be priežiūros 
buvo trumpą laiką, matomoje 
vietoje, o apie 8 valandą ryto 
link vaikų darželio eina ar 
važiuoja nemažai anykštėnų.

G. Griauzdaitė-Patumsienė 
užblokavo banko korteles, 
parašė pareiškimą policijai. 
Moteris viliasi, atgauti bent 
dokumentus, gal vagis jų ne-
sunaikins, o paliks matomoje 
vietoje.  

Vagis išdaužęs Gabrielės Griauzdaitės-Patumsienės automobilio 
langą pagrobė ant sėdynės paliktą kuprinę su dokumentais ir 
banko kortelėmis. 
Gabrielės GriAuzdAitės-PAtumsienės  „Facebook“-o nuotr.
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komentarai Ar nepasigendate rinkimų kampanijos?
Jau kovo 5-ąją vyks savivaldybių tarybų bei merų rinki-

mai – šiuo metu kandidatai turėtų prisistatyti visuomenei 
bei pristatyti savo rinkimines programas.

Klausiame – ar užtenka informacijos apie kandidatus į 
rajono mero postą? Ar rinkiminės kampanijos apskritai 
yra reikalingos?

Reklamos reikia

Algimantas DAČIULIS, 
buvęs Anykščių rajono val-
dytojas, pensininkas:

„Reklamos kaip ir nėra. Gir-
džiu tik vienos kandidatės į 
merus, o daugiau net nežinau, 
kas kandidatuoja. Manau, kad 
žmonės jau turėtų pasaky-
ti, kokie yra jų planai, kokia 
perspektyva, ką jie numato 
daryti geresnio Anykščiuose 
atėję į tą postą. Kaip eisi bal-
suoti, nežinodamas, už ką?

Žinoma, kad turėtų pasaky-
ti, bet gal dar anksti, gal bijo 
pasireikšti, bijo, kad rinkėjai 
pamirš?

Aš elektroniniais prietaisais 
nesinaudoju, kiek paskaitau 

„Anykštoje“, tiek ir žinau. O 
„Anykštoje“ nieko neradau. 
Gal jie reiškiasi internete? Re-
klama, žinoma, kad yra reika-
linga. Jie yra paruošę progra-
mas, bet kokios jos, bent man, 
yra nematomos. Vis dėlto rei-
kėtų, kad jos pasirodytų.“

Reikia 
supažindinti su 
tikslais

Jolita GEČIENĖ, Anykš-
čių socialinės globos namų 
direktorė:

„Kiek yra viešinama, tiek 
ir pakanka. Manau, kad žmo-
nėms turėtų būti atvirai išdės-

toma, ką kuri partija planuoja, 
ką numato atlikti, kad žmonės 
būtų susipažinę su programo-
mis ir tikslais, numatomomis 
veiklomis ir siektinais rezul-
tatais. 

Bent man reklamos užtenka, 
o kaip kitiems, pasakyti nega-
liu.“

Informacijos 
trūksta

Virgilijus VAIČIULIS, 
anykštėnas:

„Kiek pasidomiu jūsų lai-
kraščiu, tai nelabai matau 
kandidatus, bet tikiuosi, kad 
jie pasirodys. Girdėjau, kad 
Kultūros centre bus kažkoks 
Skvernelio partijos prisistaty-
mas. Gal rinkiminė agitacija 
yra dar negalima? 

Jei atvirai, aš tuo nelabai 
domiuosi, su politika, manau, 
nelabai ir draugausiu. Tačiau 
kaip paprastam rinkėjui in-
formacijos trūksta. Dauguma, 

manau, savo nuomonę ir taip 
turi, o kas neturi, tam tie pla-
katai yra reikalingi. Tai – po-
litinių partijų reikalas, kaip jie 
nori reklamuotis.“

Keltų 
kandidatūrą 
pats

Gintaras GIRNIUKAITIS, 
verslininkas:

„Anykštą“ paseku, bet jokių 
naujienų nematau. Politikų 
programų neskaitau, nes nėra 
prasmės skaityti tą patį per tą 
patį. Man agitacijos nereikia, 
iš dviejų ar trijų kandidatų 
išsirinkti nesunku. Vienas pa-
žįstamas „Facebooke“ rašė, ką 
dar reikia padaryti, o man juo-
kas ima, nes ketverius metus 
atbuvę, taip nieko ir nepada-
ro. Aš dabar nebeisiu į jokias 
tarybas ir sąrašuose manęs 
nebėra, nes nematau prasmės 
ten būti ir rodyti savo turtus ar 

skolas. 
Anykščiuose negyvenu, jei 

gyvenčiau, būtų kitaip – pats 
kelčiau kandidatūrą į merus, 
kažką bandyčiau daryti, kaip 
Malinauskas ar Matijošaitis 
daro. Dabar mes jokių dide-
lių perspektyvų neturėsim, 
matau, kad tai sudėtinga pas 
mus… 

Bet politikai visi tokie. Pa-
siklausykite debatus, ką jie 
sakė prieš ketverius metus ir 
ką dabar sako. Žiūrėjau per 
televiziją ir juokiausi – kie-
kvienas iš jų dėstė, kad reikia 
sumažinti nedarbą. Ar suma-
žino? Nei vienas nesumažino. 
Anykščiuose reikia gelbėti 
vyno gamyklą – niekas negel-
bėja, ji tuoj sugrius. 

Mūsų problema ne rinkimi-
nė kampanija, o kandidatai. 
Lietuvoje turime du tokį darbą 
dirbti tinkančius žmones – tai 
Ričardą Malinauską ir Vis-
valdą Matijošaitį. Didžiausia 
bėda, kad neturime žmonių, 
mes Anykščių skyriuje ne-
turime jauno, perspektyvaus 
žmogaus. Į merus turi ateiti 
žmogus, kuris gyvenimo jau 
yra matęs, kažką turi pasie-
kęs. Nereikia bijoti, kad jis 
uždirbęs 10 milijonų – vadi-
nasi, jis kažką sugeba. Darius 
Gudelis buvo geras meras, 
tačiau tokiems žmonėms čia 
dirbti neapsimoka.“ 

-AnYkŠtA

Tomas Tomilinas - teisės aktų 
pateikimo lyderis Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Suskaičiuota Seimo narių veiklos statistika per rudens se-
siją. Anykštėnas, pagal Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikš-
čionių demokratų sąrašą išrinktas Sergejus Jovaiša yra 
tarp geriausiai posėdžius lankančių parlamentarų, o Del-
tuvos šiaurinėje apygardoje išrinktas, demokratų frakcijos 
„Vardan Lietuvos“ narys Tomas Tomilinas - vienas akty-
viausių teisės aktų rengėjų.  

Seimo rudens sesijoje akty-
viausiai balsavo Liberalų są-
jūdžio frakcijos narys Andrius 
Bagdonas (99,01 proc.). Kon-
servatorius S. Jovaiša ir Libe-
ralų sąjūdžio frakcijos atstovas 
Romualdas Vaitkus dalijasi an-
trąja vieta. Jie dalyvavo 98,21 
proc. balsavimų.

T. Tomilinas grupėje su ki-
tais parlamentarais pateikė 29 
teisės aktų projektus. Pagal šį 
skaičių jis yra lyderis Seime, 
toli lenkiantis kitus parlamen-
tarus. Artimiausi T. Tomilino 
„konkurentai“, po 17 teisės 
aktų projektų grupėje pateikę 
T. Tomilino partiečiai - Lukas 
Savickas, Laima Nagienė, Do-
mas Griškevičius ir Zigmantas 

Balčytis.
Individualiai daugiausiai tei-

sės aktų - 12 pateikė Lietuvos 
regionų frakcijos narys Petras 
Gražulis. 

„Anykštai“ T. Tomilinas sakė, 
jog jis Demokratų frakcijoje 
yra atsakingas už teisės grupės 
veiklą. „Tai - grupė, kuri ko-
ordinuoja frakcijos teisės aktų 
projektus. Malonu, kad žinias-
klaida paskaičiavo, kad paren-
giau daugiausia teisės aktų pro-
jektų. Net ir tuose projektuose, 
kur mano pavardė nėra pirma, 
neretai esu vienas iš rengėjų. 
Individualių projektų nerengiu, 
nes tokių neįmanoma priimti, 
Seimas yra kolektyvinis orga-
nizmas, čia reikia mokėti kurti 

koalicijas ir laimėti balsavimus, 
kviečiu kolegas, ypač iš kitų 
frakcijų, pasirašyti mano pro-
jektus, net jei jie mažai priside-
da prie rengimo“, - „Anykštai“ 
sakė T. Tomilinas. 

„Per praėjusią Sesiją pavyko 
per pataisas biudžete padidinti 
finansavimą Greitosios pagal-
bos paslaugai, kas yra gyvybiš-
kai aktualu Anykščių rajonui. 
Mano rengtas poveikio aplinkai 
įstatymo projektas užkirto kelią 
taršių įmonių (tokių kaip „Gri-
geo“) atsakomybės išvengimui. 
Mano siūlymu atsirado kvotos 
neįgaliųjų asmenų įdarbinimui 
valstybės tarnyboje ir valsty-
bės įmonėse, tai ypač aktualu 
regionams, kur neįgalieji prak-
tiškai neturi šansų įsitvirtinti 
darbo rinkoje. Kartu su Linu 
Kukuraičiu ir Vytautu Baku 
„prastūmėme“ pataisas, kurios 
nuo 2024 įteisino papildomas 
paslaugas šeimoms su neįga-
liais vaikais. Matome kaip sa-
vivaldybės bando taupyti lėšas, 
todėl turime nuolat didinti įsta-

tymų garantuojamas paslaugas 
ir finansavimą iš valstybės biu-
džeto socialinėms reikmėms“, 
- apie nuveiktus darbus kalbėjo 
politikas. Jis atkreipė dėmesį į 
plačiai apkalbėtą ekstremalios 
situacijos skelbimą.  

„Pavyko išsiderėti, kad at-
einantį pavasarį bus priimtas 
mano prieš dvejus metus pa-
rengtas projektas, kad Vyriau-
sybė per ekstremalią situaciją 
žmogaus teises ir ūkinę veiklą 
galėtų riboti pusmetį, o pra-
tęsti dar pusmečiui galėtų tik 
Seimas. Net karo metu vykdo-
moji valdžia, premjeras, negali 
riboti žmogaus teisių be Seimo 
leidimo ir labai trumpą laiką, 
tuo metu dėl viruso ar gaisro 
iš esmės galima neribotą laiką 
neleisti žmonėm išeiti iš namų 
ar vykti į kitą savivaldybę. 
Taip negali būti. Demokratija 
paremta principu, kad Seimas 
kontroliuoja Vyriausybę, o eks-
tremalios situacijos negali būti 
išnaudojamos valdžios užgro-
bimui. Didele dalimi žmonių 

nepasitenkinimas kovido valdy-
mu kilo ne dėl skiepų baimės, o 
būtent iš tokio nekontroliuoja-
mo ir konstituciškai abejotino,  
įvairiausių „galimybių pasų“ 
atsiradimo“, - „Anykštai“ aiš-
kino Deltuvos šiaurinėje apy-
gardoje išrinktas parlamentaras 
T. Tomilinas.

Seimo narys Tomas Tomili-
nas sako, jog jam svarbus ne 
teisės akto pateikimo faktas, 
o parlamentarų pritarimas 
siūlymui, todėl pateikdamas 
įstatymų pataisas bendra-
darbiauja ir su kolegomis iš 
kitų partijų.
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Svėdasų Vytautą prisimenant Raimondas GUOBIS

Taip netikėtai, smagiame, įvairių įvykių ir rūpesčių kupi-
name bėgime, pernai pasimetė ir užsimiršo svarbi svėdasie-
tiška sukaktis – Vytauto Galvydžio (1922 – 1971) šimtmetis. 

Gimęs pačiame miestelyje, Karališkojoje, nūnai Vilniaus 
gatvėje augo šviesioje nepriklausomos Lietuvos dvasioje, tarp 
tokių pat vardan tėvynės gerovės gyventi ir dirbti besiruo-
šiančių jaunuolių. Mokėsi gimnazijoje, išgyveno pirmosios 
sovietinės okupacijos represijas, dalyvavo 1941 m. birželio 
sukilime, besibaigiant karui pasitraukė į Vakarus. Kelerius 
metus pagyvenęs Vokietijoje išvyko į JAV, ten neblogai vertė-
si, dalyvavo išeivijos lietuvių kultūrinėje veikloje.

Kaip prisimindavo šio mano 
rašinio herojaus brolis kun. Ste-
ponas Galvydis, jo jauniausias 
brolis buvęs visai kitoks nei kiti 
Galvydžių vaikai. Jei broliai 
Antanas, Jonas, Steponas, se-
suo Marytė buvę nedidelio ūgio, 
kresnoki, tai Vytautas – aukštas, 
lieknas blondinas. Visas į tė-
velį. Teko nuo mažens gelbėti 
ūkio darbuose. Juk tėvai valdė 
valaką, net 32 ha prastokos že-
mės, daugiausia žvyro, durpių, 
smilčių. V. Galvydis Svėdasuo-
se baigė reformuotos pradžios 
mokyklos šešis skyrius. Gabus, 
mokslai sekėsi, tad tėvai leido 
toliau – įstojo į Utenos gimna-
ziją, ten aktyviai dalyvavo atei-
tininkų veikloje. Sovietams už-
ėmus Lietuvą saugumo tarnybos 
aktyviai ieškojo „liaudies prie-
šų“, kaltindavo nebūtais daly-
kais, areštuodavo, kankindavo. 
Gimnazistai taip pat užkliuvo – 
areštavo ir Vytautą. Savo dienas, 
praleistas kalėjime, vaizdžiai 
aprašė per stebuklą išsaugota-
me rankraštyje. Vokietmetyje, 
Vilniaus universitete studijavo 
mediciną, po metų įstojo į ku-
nigų seminariją Kaune, bet ir 
ten trumpai tepasimokė. Pateko 
į Reicho darbo tarnybą, bolše-
vikams vėl okupuojant Lietuvą 
pasitraukė į Vokietiją, studijavo 
Tiubingeno universitete, patekęs 
į Ameriką mokslus tęsė Čikago-
je, įgijo kelių inžinieriaus diplo-
mą ir sėkmingai darbavosi. Ak-

tyviai dalyvavo išeivijos lietuvių 
reikaluose – LAF narys, VLIKO 
Seimo narys, rūpinosi žurnalo „Į 
Laisvę“ leidimu, giedojo lietu-
vių parapijos chore.

Liudijimai iš Utenos 
kalėjimo

Galvodamas trauktis iš Lietu-
vos, atsiminimų rankraštį paliko 
saugoti Svėdasuose gyvenančiai 
Anelei Biržietienei. Ji, bijoda-
ma, kad raštai nepatektų į bol-
ševikuojančių rankas, sudėjo į 
skardinę dėžutę ir paslėpė darži-
nėje. Prabėgo daugiau nei ketu-
riasdešimt metų, vietinės moky-
klos mokytojas Antanas Strolia 
su mokiniais miestelyje, sugriu-
vusios daržinės vietoje netikėtai 
surado dėžutę su paslaptingais 
užrašais. Perskaitęs suprato, 
kieno tai užrašai ir perdavė kun. 
S. Galvydžiui. Jis pasirūpino at-
siminimus apie nelaisvės dienas 
Utenos kalėjime 1940 m. lapkri-
čio 16 d. – 1941 m. birželio 24 
d., nors šiek tiek pataisytus, iš-
leisti knyga, kuri skaitytojus pa-
siekė 1999 m. vasarą. Viršeliui 
panaudojo kalėjimo kameroje į 
langelio šviesą žvelgiančio vyro 
paveikslą. Tai Traupio kleboni-
joje buvęs paveikslas, vaizduo-
jantis suimtą 1862 m. sukilimo 
vadą kun. Antaną Mackevičių.

Prisiminimus pradeda pa-
mąstymu, kokia gi lietuviška 
gimnazija valdant bolševikams. 

Ten pilna Stalino ūsų ir Lenino 
barzdų, raudono skarmalo ir lie-
tuviškos širdies, tyro jaunatvės 
pamaldumo, Dievo ir Tėvynės 
meilės. Nors pašalinti iš klasių 
kryžiai, bet Dievas moksleivių 
širdyse, nors „nuraudonavęs“ 
mokytojas spalio švenčių metu 
bando šaukti Stalinui „ura“, 
nors ožio balsu užveda bolše-
vikinę dainą, jauni lietuviai tyli, 
nes jiems ta diena – laidotuvių, 
kuriose laidojama tėvynės garbė 
ir tėvynainių ištikimybė.

Jauni lietuviai Vėlinių die-
ną aplankė Lietuvos karžygių 
kapus, nubarstė šviesiu smėliu 
takelius, uždegė žvakes, pasi-
meldė.

Areštavo keistas paniuręs 
žmogus ir šautuvu ginkluotas 
sargybinis. 

„Mes su Alfonsu kalbėjomės 
apie mūsų Lietuvėlės likimą, jos 
sunkią dalią ir stengiamės atspėti 
jos likimą. Nusprendėme: Lietu-
va nežus, per daug lietuvyje yra 
Lietuvos, daug yra tėvynę mylin-
čių jaunų žmonių. Lietuva nežus, 
ne. Tik, lietuvi, išlik lietuviu.“

Tardymas kelias dienas iš ei-
lės. Tikrovė, kad tie, kuriais la-
biausiai pasitikėjo - išdavikai. 
Kad viskas pasakyta, kad žino-
ma apie slaptą ateitininkų veiklą, 
apie Vėlinių žygius, apie gimna-
zistų nuotaikas. Tardo, reikalau-
ja išduoti bičiulius, muša. Ka-
mera numeris 10. Ragina išduoti 
pogrindžio draugas, prisipažinti 
net ir nebūtus dalykus, tuomet 
siūlo pavalgyti. Belaisvis, nors 
nežmoniškai alkanas, bet išdi-
dus – bolševikui tiesiai į akis 
išdrožia, kad yra sotus. Nors jau 
tris dienas burnoje neturėjo nei 
kąsnelio.

„Verkiu. Verkiu, norėdamas 
užtemdyti, nematyti per aša-
ras, kokia baisi ir sunki tikrovė, 
koks didelis namiškių skausmas 
ir liūdesys. Verkiu, norėdamas 
ašaromis praskaidrinti rytojaus 
dieną, norėdamas išlieti širdy 
susikaupusį skundą, skausmą. 
Verkiu, norėdamas išsiverkti, 
norėdamas nuplauti savo liū-
desį, pašalinti savo jaunų dienų 
nelaimės sunkumą. Verkiu ty-
liai, kad kiti nematytų, kad kiti 
to nesuprastų...“

Laimei, paskubomis besitrau-
kiantys rusai ir jų pagalbininkai 
nesuspėjo sušaudyti ar išvežti į 
Rusiją Utenos kalėjimo kalinių. 
Palaimingai atsivėrė sunkios 
durys, jas atvėrė savi ir su gai-
viu oru bei saulės šviesa į laisvę 
išėjo ir Vytautas. Nuo lapkričio 
16 – osios prasidėjusi kančia ir 
nežinomybė pasibaigė 1941 m. 
birželio 24 d. Omnia divina Pro-
videnti. Laisvė ateina iš Dievo 
apvaizdos.

1941 m. birželio sukilimo 
atmintis

Apie 1941 m. sukilėlių veiklą 
Svėdasų krašte ne tiek daug ir 
žinoma. Tarsi legenda buvo pa-
sakojama istorija apie sukilėlių 
vadovaujamą buvusio šaulio 
Alberto Nakučio pasalą priešais 
Pakalninę. Ten lietuviai apšaudė 
plentu Rokiškio link besitrau-
kiančius bolševikinės valdžios 
atstovus, susišaudymo metu nu-
kautas bolševikų milicininkas 
Žilys. Pasak sąmojingų senių, 
kulka įėjusi per viršugalvį per-
skrodė visą kūną išilgai ir išlin-
do per užpakalį. Tarsi antikinia-
me pasakojime. 

Ryškesnį tų lemtingų pirmųjų 
Antrojo pasaulinio karo dienų 
paveikslą pateikia savo atsimi-
nimuose Algirdas Jurevičius. 
Aprašo sukilėlių būrio veiklą, į 
kurį vos sugrįžęs iš kalėjimo į 
tėviškę įsijungė ir V. Galvydis. 
Pasirodo, birželio 25 d. Svėda-
suose jau buvo pirmieji vokiečių 
kareiviai, tuo pat Šimonių ga-
tve į miestelio centrą judėjo du 
sunkvežimiai nieko neįtarančių 
rusų kareivių. Vokiečiai kulkos-
vaidžių ugnimi sunaikino rau-
donuosius, gyvuosius sučiupti 
pagelbėjo ir ginkluoti lietuviai, 
kurie ir vėliau patruliavo, sau-
gojo piliečius nuo besitraukian-
čių sovietinių kareivių. Svėdasai 
gali didžiuotis - net 178 vyrai 
buvo įstoję į sukilėlius. Išvar-
dina štabo narius: viršininkas 
Pranas Aleknavičius, studentas 
Antanas Šukys iš Butėnų, sekre-
torius Algirdas Jurevičius, narys 
moksleivis, politinis kalinys V. 
Galvydis.

Nuo pergyvenimų pasiligojo ir 
tuoj po karo dar palyginus jauna 
mirė motina, o tėvelis Antanas, 
kartu su sūnaus Antano šeima 
1948 m. vasarą tremiant į Sibirą 
neatlaikė išgyvenimų, kelionės 
sunkumų ir mirė.

Laiškai, laiškai...

Tolimoje šalyje, JAV, Vytau-
tui sekėsi neblogai. Vedęs lietu-
vaitę Oną, kartu su ja susilaukė 
keturių vaikų – Povilo, Jurgio, 

Kristinos ir Lidijos. Tėvelio 
tėvynė, ten pasilikę giminės la-
biausiai rūpėjo Lidijai, ji, kaip ir 
motina, intensyviai susirašinėjo 
su artimaisiais, ypač su dėde 
kun. S. Galvydžiu. Buvo į bran-
gią Lietuvą ir atvykusi. Laiškų 
iš Amerikos išliko vos keli. La-
bai įdomūs, apie tariamą tėviš-
kės progresą, apie fermas ant 
ežero krantų, Svėdasai elektra 
šviečia, Alaušo ežeras sumažė-
jęs, uždumblėjęs, kad planuoja 
atostogas po kelių metų, kai 
vaikai bus užaugę, sveikata ir 
klimatas leis. „... važiuosim 
vėl Utenos didžiuoju vieškeliu, 
aplankysime pirmiausia smėlio 
kapą supiltą ir visus kapus, ne-
žinomų irgi neužmiršime, kad 
galėtume gyviems gyvą žodį 
ištarti ir mūsų žemiška kelionė 
atrodys kaip sapnas. Dainuosim 
tada su kolūkiečiais ir juoksi-
mės, per ūsą braukdami baltą 
alaus putą, ir kiekvienas tarsi-
mės esą „didvyriai“. O tikrieji 
didvyriai atsilieps gegutės bal-
su pagairėje ir visais keturiais 
vėjais atsikvėps iš šiaurės ir iš 
rytų...“

Ta karta...

Pasilikę tėvynėje jauni vyrai, 
ne vienas pateko į kalėjimus, 
tremtį, kiti kovojo partizanų bū-
riuose. Pernai minėjome Albiną 
Milčiuką - Tigrą, jo šimtmečio 
proga, užpernai šimtmetis suka-
ko ir svėdasiškiui Zenonui Prū-
sui. Šis iš Butėnų kaimo kilęs 
patriotas, visuomenininkas, miš-
kininkas, išeivijoje sėkmingai 
dirbęs celiuliozės pramonėje, jo 
sumanumas smagiai patobulino 
gamybos procesus, savo žinias 
sutvirtino moksliniu laipsniu. 
Gyvenimo saulėlydyje nemenką 
dalį savo santaupų skyrė savojo 
krašto pokario partizanams pa-
švęsto paminklo statybai Svėda-
suose. Sakėsi, kad jautęs skolą – 
kad paliko tėvynę, kai daugybė 
bendraamžių drąsiai stojo į kovą 
ir paaukojo tai, kas brangiausia 
– gyvybes. 

Politinis kalinys, 1941 metų birželio sukilimo dalyvis Vytautas 
Galvydis su šeima JAV. Per pirmąją sovietų okupaciją V.Galvydis, 
dar būdamas gimnazistu, buvo suimtas 1940 metais, kalintas ir 
tardytas Utenos kalėjime. Nacistinei Vokietijai užpuolus Sovietų 
sąjungą sukilėlių buvo išvaduotas ir prisijungė prie sukilimo. Po 
karo pasitraukęs į JAV V.Galvydis vedė lietuvaitę Oną, kartu su 
ja susilaukė keturių vaikų - Povilo, Jurgio, Kristinos ir Lidijos.

Galvydžių šeima 1942 m. vasarą Svėdasuose. Iš kairės pirmas 
stovi Vytautas Galvydis, o pirmas iš dešinės sėdi jo brolis kun. 
Steponas Galvydis, vėliau – ilgametis Traupio klebonas.   
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Vyskupo Antano Baranausko istorinėje 
salėje – vertingos atodangos Vytautas BAlčiūnAs  

Šiandien, sausio 17 dieną, Anykščiuose, Angelų muzieju-
je – sakralinio meno centre, bus minimas vyskupo, poeto 
Antano Baranausko gimtadienis. Renginyje bus atidaryta 
dailininko Adomo Varno pieštų A. Baranausko portretų 
paroda ir pristatytas A. Baranausko 1898 metų Seinų para-
pijos kalendorius iš privačios kolekcijos. 

Sausio 17 dieną, yra ne tik 
poeto, mokslininko, aukšto 
dvasininko Antano Baranausko 
gimtoji diena, kuris, anot pro-
fesorės Viktorijos Daujotytės, 
yra „didžioji Anykščių garbė“, 
bet ir istorinio Anykščių herbo 
suteikimo miestui diena: 1792 
metų sausio 17 d. valdovas Sta-
nislovas Augustas pasirašė pri-
vilegiją, kuria Anykščiams buvo 
suteikta savivalda. 

Karaliaus valia miestui suteik-
tas herbas, kurį papuošė jį apjuo-
siantis Garbės vainikas, esantis 
ir dabartiniame Anykščių herbe. 
Maironis, poeto Antano Bara-
nausko auklėtinis ir jo ypatingos 
svarbos Lietuvai adoratorius, 
dar jaunuose metuose pirmaja-
me savo kūrinyje – poemėlėje 
„Lietuva“, kurią jis paskyrė Ba-
ranauskui, taip įvardija ypatin-
gą Antano Baranausko svarbą 
Anykščiams: „Tu vainiką nupy-
nęs/ Ant Anykščių uždėjai“. Tad 
sausio 17 diena Anykščiams yra 
ir istorinio herbo su Garbės vai-
niku diena, ir genialaus kūrėjo 
Antano Baranausko - „didžio-
sios Anykščių garbės“, kuris 
uždėjo miestui Garbės vainiką, 
gimtoji diena. Po 150 metų, nuo 
poeto A. Baranausko gimimo, 

minint didįjį jubiliejų, Justinas 
Marcinkevičius, apmąstydamas 
A. Baranausko eilėraščio „Dai-
nu dainelės“ vaizdinius, teigė, 
kad pirmoji dainuojamo kūrinio 
strofa – „Kalnai ant kalnų, ė ant 
tų kalnų/ Kalnai ir maži kalne-
liai“ – nėra tik gamtovaizdžio 
apdainavimas. Poeto Justino 
Marcinkevičiaus mintim, „to-
kios auštos Lietuvos dar niekas 
nėra matęs. Šiose eilutėse ji ma-
žiausiai trijų - keturių „aukštų“: 
kalnai, ant tų kalnų kiti kalnai, 
ant jų vėl kalnai, o ant šitų kal-
nų dar maži kalnai ir kalneliai. 
Pirmą sykį mūsų poezija pasi-
juto turinti antrą matavimą, pa-
jėgianti mąstyti apie kraštą ne 
tik į plotį, bet ir į aukštį. Todėl 
cituotas eilutes, matyt, reikia 
suprasti kaip žodžio pastangas 
nupiešti ne tiek geografinį, kiek 
dvasinį Lietuvos peizažą, duoti 
tautos istorinės patirties reljefą, 
kur kaip kalnai vieni ant kitų 
auga amžiai, pripildyti nesunai-
kinamo ir niekuo nepakeičiamo 
laisvės ir laimės siekimo. Regis, 
į šią A. Baranausko išmintį atsi-
rėmė ir rašytojas Rimantas Va-
nagas, apie Anykščius poezijos 
knyga ištaręs: „Gimtinė mano 
– iš dangaus!” 

Dailininko Adomo Varno 1951 metais sukurtas vyskupo Antano 
Baranausko portreto eskizas. 

lietuvos nacionalinio dailės muziejaus archyvas.

Anykštėnams, puoselėto-
jams A. Baranausko - didžio-
sios Anykščių garbės, atmintį 
ir jo kūrybos vertingumą, labai 
svarbu jausti, kaip šis kultūros 
klasikas savo kūryba, išminti-
mi dalyvauja dabartyje, net jos 
skaudžiausiose baisaus karo 
dienų aktualijose, stiprindamas 
pasiryžimą ir viltį: „Neįveiksi 
sūnau šiaurės/ Mūsų širdys tvir-
tos,/ Seniai buvo išmėgintos/ 
Seniai keptos, virtos!“

Antano Baranausko kūry-
bos išmintimi turėtume remtis 
ir kurdami Anykščių kurortą – 
naujo pobūdžio Lietuvos kurortą 
Anykščiuose – kultūros mieste, 
kuriam būtų svarbu „Anykščių 
šilelio“ didieji asmenybės iš-
gyvenamos harmonijos gėrio ir 
grožio šaltiniai, kurių taip ilgisi 
mūsų dvasia.

Labai svarbu, kad poeto Anta-
no Baranausko 188 gimtadienį 
anykštėnai šiemet pažymi pras-
mingomis kultūros atodangomis 
– istorinėje, prieškary bendruo-
menės pastatytoje Vyskupo An-
tano Baranausko salėje, kurioje 
dabar veikia Anykščių menų 
centras, bus pristatyta pirmą 
kartą rodomų dailininko Ado-
mo Varno sukurtų Antano Ba-
ranausko portretų eskizų kolek-
cija, iš JAV į Lietuvą perduota 
dailininkės Magdalenos Stankū-
nienės pastangomis ir saugoma 
Lietuvos nacionaliniame dailės 
muziejuje. Tai unikalus dailinin-
kas, kuris visą poemą „Anykščių 
šilelis“ deklamuodavo atmin-
tinai ir kuris nuo pat gyvenimo 
Andrioniškyje buvo ypač dėme-
singas Anykščiams ir šio miesto 
kūrėjams. 1909 metais A. Var-
nas, iš Sicilijos sugrįžęs į Lietu-
vą, padedamas draugų, apsistojo 
netoli Anykščių - Andrionišky-
je, inžinieriaus Morkūno ūkyje. 

Gamtos grožis suteikė dailinin-
kui laisvės pojūtį. Vaikštinėda-
mas Šventosios pakrantėmis, 
jis sukūrė apie pusšimtį etiudų, 
bet jie yra dingę. Menotyrinin-
kė Irena Dobrovolskaitė par-
odos atidaryme aptars Antano 
Baranausko portretų sukūrimo 
aplinkybes, atskleisdama, kaip 
dailininkas Adomas Varnas de-
šimčia kūrybinių bandymų sten-
gėsi portretų eskizuose atskleisti 
poeto Antano Baranausko veide 
kūrėjo išmintį ir susikaupimą. 

Labai svarbu, kad parodoje 
pirmą kartą viešai bus parody-
tas Seinų vyskupijos valdytojo 
Antano Baranausko 1898 metų 
liturginis kalendorius, jo origi-
nalas, kurį Krokuvos aukcione 
įsigijo meno kolekcininkas Al-
girdas Petraitis. Vyskupijos meti-
nis kalendorius, nuo viduramžių 
vadinamas elenchu, reglamenta-
vęs 1898 metų Seinų vyskupijos 
liturginį gyvenimą, yra primar-
gintas vyskupo A. Baranausko 
įrašų – įvairių pastabų, papil-
dymų, nuorodų, o viename tuš-
čiame lape poetas perrašė vieną 
gražiausių savo sukurtų giesmių 
„Ateik Dvasia, Viešpatie“, kuri 
istorinėje Antano Baranausko 
salėje bus atlikta choro „Salve 
Cantus“. Anykščiams, kurie mu-
ziejuje neturi nei vieno A. Bara-
nausko rankraščio originalo, šio 
leidinio eksponavimas parodoje 
yra labai svarbus įvykis, tarsi 
praveriantis langą į Baranausko 
klėtelės – muziejaus šimtmečio 
paminėjimo 2027 metais pasi-
rengimą ir numatomos sukurti 
poeto kūrybos ekspozicijos sa-
lės turinį, kuriai kolekcininkas 
A. Petraitis sutiktų deponuoti šį 
unikalų eksponatą. Prisiminti-
na, jog kunigas Julius Sasnaus-
kas, kalbėdamas apie senuosius 
vyskupijų metinius kalendorius 

– elenchus, yra akcentavęs, jog 
„nuo seniausių laikų Bažnyčios 
gyvenime kalendorius turėjo 
milžinišką vertę. Gal tai Senojo 
Testamento įtaka, ten juk gausu 
datų, švenčių, kalendorinio tęs-
tinumo. Nuo XVIII a. pabaigos 
Lietuvos vyskupijos ir vienuolių 
ordinai leido specialius žinynus 
su smulkiai išdėstytu liturginiu 
kalendoriumi, bažnyčių ir dva-
sininkų sąrašu, maldomis, ne-
krologais. Rodos, tokio žinyno 
priešlapiuose Maironis užrašė 
savo paskutinį eilėraštį „Vakaro 
mintys“. Nieko nuostabaus, kie-
kvienam dvasininkui po ranka 
buvo ta knygelė, kitąsyk puoš-
niausiai įrišta, paauksuotomis 
raidėmis.“ Štai tokiame 1898 
metų elenche turime ir vyskupo 
A. Baranausko giesmės į Šven-
tąją Dvasią rankraštinį įrašą, ro-
domą parodoje.  

Anykštėnai, lankydamiesi 
Anykščių menų centre, ar pro 
jį praeidami turėtų nepamiršti, 
jog tai – Vyskupo Antano Ba-
ranausko salė, kad ji protėvių 
dosniomis aukomis buvo pasta-
tyta kaip tikinčiųjų bendruome-
nės namai, kurių artumoje, jau 
30 metų naujai suformuotame 
Vyskupo skvere, stovi monu-
mentalus poeto ir ganytojo A. 
Baranausko paminklas. Turime 
suvokti ir jausti, kad praeitis yra 
neatskiriama dabarties dalis, ir 
jei Anykščiams pavyks sukurti 
kultūros klasika alsuojantį Lie-
tuvos kurortą, tai bus bendras 
dabarties žmonių ir didžiųjų 
Anykščių klasikų darbas, nes 
klasikos kūriniai visada kalbina 
dabartį ir yra aktualūs nūdieno-
je, ją įkvepia ir teikia viltį. An-
tano Baranausko ant Anykščių 
uždėtas kūrybos vainikas yra iš-
skirtinės ir nenykstančios vertės 
ir svarbos kultūrinis ženklas.
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savaitgalio diskusija

sprintas

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

Laikraščio „Anykšta“ bei žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto 
skyriuose ar per Mobilųjį laiškanešį (jį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400). Taip pat prenumeratą galima užsisakyti portale www.anyksta.lt bei prenume-
rata.lt.  Prenumerata priimama ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose.

Ar reikia iš teatrų repertuarų išimti rusų kompozitorių kūrinius?
Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras pranešė keičiantis savo repertuarą, atsisa-

kydamas rusų kompozitorių kūrinių. Vasarį vietoj Sergejaus Prokofjevo baleto „Romeo 
ir Džuljeta“ bus rodomas baletas „Barbora Radvilaitė“, o vietoj vienaveiksmių baletų 
diptiko, kuriame turėjo skambėti Igorio Stravinskio „Šventasis pavasaris“, bus rodomas 
baletas „Procesas“. „LNOBT nusprendė laikytis Kultūros ministerijos rekomendacijos ir 
laikinai, iki karo veiksmų Ukrainoje pabaigos, susilaikyti nuo rusų autorių kūrinių viešų 
pristatymų, nes kultūra Rusijoje pernelyg glaudžiai siejama su agresyvia šios šalies politi-
ka“, – rašoma Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro pranešime. Kaip vertinate tokį 
teatro sprendimą ir Kultūros ministerijos rekomendacijas?

Juozas: „Labai teigiamai. 
Nežinau žmogaus, kuris galėtų 
šlovinti rusijos meną, kai putle-
rio gaujos prievartauja Ukrainos 
moteris ir vaikus, kai bombar-
duojami gimdymo namai. Menas 
neturi nieko bendro su politika 
ir karu? Paklausykite ką šneka 
pedofilo putlerio propagandonai. 
Jiems rusija didi šalis, kuri davė 

tokius muzikus, tokį baletą, to-
kius rašytojus ir t.t.. Čaikovskis 
ir Dostojevskis suteikia teisę pa-
naudoti atominį ginklą ir žudyti 
nerusus. Tokios propagandonų 
kalbos.“

Zoja: „Rusija, šalis kuri labiau-
siai nekenčia tokio reiškinio kaip 
kultūra. Per visus amžius ji naiki-
no protingiausius, išsilavinusius 

žmones, šaudė, trėmė, vertė pa-
likti šalį, nes jiems protingi, kul-
tūringi žmonės kelia įtarimus ir 
pavojų. Net dabar, rusai užpuolę 
Ukrainą, pirmiausia sprogdino, 
mokyklas, universitetus, ligoni-
nes, cerkves, muziejus. Visa tai 
naikina, tai ko jie negali suprasti. 
Net susprogdino savo tautiečio 
kompozitoriaus Čaikovskio vilą 

Ukrainoje. Jeigu jiems nereikia 
rusiškos kultūros, kodėl turėtų 
mums jos reikėti?“

Pilietis: „Vadovaujantis tokia 
logika tektų visas rusų autorių 
parašytas knygas išimti iš biblio-
tekų, gal net asmeninių, ir sunai-
kinti. Bet ar tai normalu.“

Keistas: „Mendelejevo peri-
odinės elementų lenteles neuž-
mirškite uždrausti!“

Besagonas: „Rusų kultū-
rą reikia pažinti, nes iš jos gali 
sužinoti svarbios informacijos. 
Jeigu per televiziją rodo Čai-

kovskio Gulbių ežerą, tai žinai, 
kad Maskvoje padvėsė vadas, 
ir visas civilizuotas pasaulis 
turi progą švęsti. Tai vienintelis 
rusiškas kūrinys, kuris sukelia 
džiaugsmą ir tikėkimės greitu 
laiku jį išgirsime.“

Spiglys: „Gerbiami ponai ir 
ponios, prieš atsisakydami rusiš-
kų kūrinių ir kultūros, pirmiau-
sia atsisakykite rusiškų keiks-
mažodžių, be kurių nemokate 
šnekėti nei jūs, nei jūsų vaikai ir 
anūkai.“

Dėl karo pabėgėlių iš 
Ukrainos per 50 tūkst. 
išaugo Lietuvos gyventojų 
skaičius

Dėl karo pabėgėlių iš Ukrainos 
per praėjusius metus 54 tūkst. 
išaugo Lietuvos gyventojų skai-
čius, pirmadienį remdamasi iš-
ankstiniais duomenimis praneša 
Valstybės duomenų agentūra.

Šių metų sausio 1 dieną Lie-
tuvoje gyveno 2 mln. 860 tūkst. 
nuolatinių gyventojų. Pasak 
agentūros, pernai nuolatinių gy-
ventojų skaičiaus pokyčiui įtakos 
turėjo dėl didelio karo pabėgėlių 
iš Ukrainos skaičiaus padidėjusi 
teigiama tarptautinė migracija – 
72,4 tūkst. daugiau žmonių imi-
gravo negu emigravo.

Tuo tarpu natūrali gyventojų 
kaita buvo neigiama – 18,4 tūkst. 
daugiau žmonių mirė negu gimė 
kūdikių.

Šių metų pradžioje Lietuvos 
miestuose gyveno 1 mln. 966,1 
tūkst., t. y. 68,7 proc. gyventojų, 
kaime – 893,9 tūkst. arba 31,3 

procento. Moterys sudarė 53,5 
proc. visų nuolatinių gyventojų, 
1 tūkst. vyrų teko 1 153 moterys.

Pernai mažiau gimė kūdikių, 
mažiau ir mirė žmonių. Gimė 
21,9 tūkst. kūdikių, tai 1,4 tūkst. 
(6 proc.) mažiau negu 2021 me-
tais, 1 tūkst. gyventojų teko 7,7 
gimusiojo (2021 metais – 8,3).

Mirė pernai 40,3 tūkst. žmonių 
– 7,4 tūkst. (15,5 proc.) mažiau 
negu 2021 metais. Mirusių žmo-
nių skaičius, tenkantis 1 tūkst. 
gyventojų, sumažėjo nuo 17 
(2021 metais) iki 14,2.

Taip pat pernai mažėjo santuo-
kų ir ištuokų: buvo įregistruota 
15,6 tūkst. santuokų ir 7,1 tūkst. 
ištuokų. Palyginti su 2021 me-
tais, santuokų skaičius sumažėjo 
1,2 tūkst. (7,1 proc.), ištuokų – 
0,7 tūkst. (9 proc.). 100 santuokų 
tenkančių ištuokų skaičius suma-
žėjo nuo 46,6 (2021 metais) iki 
45,5.

Pernai į Lietuvą imigravo 95,4 
tūkst. žmonių – 50,5 tūkst., arba 
2,1 karto daugiau nei 2021 me-
tais. Kaip skelbiama pranešime, 

imigrantų skaičius, tenkantis 1 
tūkst. gyventojų, padidėjo nuo 
16 (2021 metais) iki 33,7.

Pernai 62 tūkst. gyventojų (65 
proc. visų imigrantų) į Lietuvą 
imigravo iš Ukrainos, 9,9 tūkst. 
(10,4 proc.) – iš Baltarusijos, 5,8 
tūkst. (6,1 proc.) – iš Jungtinės 
Karalystės, 3,2 tūkst. (3,3 proc.) 
– iš Rusijos.

2022 metais į Lietuvą grįžo 
14,4 tūkst. (15 proc. visų imi-
grantų) Lietuvos piliečių, tai 9,3 
tūkst. (39,2 proc.) mažiau negu 
2021 metais.

Daugiausia jų parvyko iš Jung-
tinės Karalystės (5,7 tūkst., arba 
39,6 proc.), Norvegijos (1,5 
tūkst., arba 10,4 proc.) ir Vokie-
tijos (1,4 tūkst., arba 9,7 proc.). 
Imigravusių Lietuvos piliečių iš 
Jungtinės Karalystės, palygin-
ti su 2021 metais, sumažėjo 2,1 
karto, iš Norvegijos ir Vokietijos 
– po 1,4 karto.

Pernai į šalį imigravo 81 tūkst. 
užsieniečių, jie sudarė 85 proc. 
visų imigrantų. Didžioji dalis 
(61,5 tūkst., arba 75,9 proc.) jų 
buvo Ukrainos piliečiai. Beveik 
kas dešimtas imigrantas buvo 
Baltarusijos pilietis (9,8 tūkst.), 
dar 2,8 tūkst. (3,5 proc.) – Rusi-
jos piliečiai.

2022 metais iš Lietuvos emi-
gravo 23 tūkst. nuolatinių šalies 
gyventojų, tai 2,2 tūkst. (8,7 
proc.) mažiau negu 2021 metais. 
Emigrantų skaičius, tenkantis 1 
tūkst. gyventojų, sumažėjo nuo 9 
(2021 metais) iki 8,1.

Pernai daugiausia emigrantų 
išvyko į Ukrainą (4,7 tūkst., arba 
20,4 proc.), Jungtinę Karalystę 
(2,8 tūkst., arba 12,2 proc.), Balta-
rusiją (2,7 tūkst., arba 11,7 proc.).

Emigravusiųjų į Jungtinę Ka-
ralystę Lietuvos piliečių skai-
čius, palyginti su 2021 metais, 
sumažėjo 3,2 tūkst. (2,1 karto), į 
Vokietiją – 0,8 tūkst. (33,3 proc.), 
Norvegiją – 0,6 tūkst. (23,5 
proc.).

Dėl didelio karo pabėgėlių iš 
Ukrainos skaičiaus 2022 m. neto 
tarptautinė migracija (imigravu-
sių ir emigravusių asmenų skai-
čiaus skirtumas) siekė 72,4 tūkst. 
gyventojų:  Lietuvą imigravo 
95,4 tūkst. žmonių, emigravo – 
23 tūkstančiai.

2022 metais į šalį grįžo 1,7 
tūkst. daugiau Lietuvos pilie-
čių negu iš jos emigravo (2021 
metais – 4,9 tūkst.). Pernai 70,7 
tūkst. daugiau užsieniečių atvyko 
negu išvyko (2021 metais – 14,8 
tūkst.).

Biržų regioniniame 
parke atsivėrė viena 
didžiausių smegduobių

Biržų regioniniame parke 
Užubalių kaime atsivėrė nauja 
smegduobė. Pasak specialistų, 
tai viena didžiausių per pastarąjį 
dešimtmetį atsivėrusių įgriuvų.

Jos forma ovali – primena du-
benį. Įgriuva pakankamai gili ir 
plati, pranešė Valstybinė saugo-
mų teritorijų tarnyba (VST).

Didysis smegduobės skers-
muo siekia 17,2 metro, maža-
sis – 16 metrų. Tikslus gylis 
dar neaiškus, nes dalis vandens 
duobėje yra sušalęs. 

Anot VSTT, Biržų regioninis 
parkas – unikali saugoma teri-
torija, kur žemės paviršius ak-
tyviai formuojasi, nuolat keis-
damas kraštovaizdį. Čia dažnai 
pasitaiko, kad vandeniui išplo-
vus ne taip giliai esančius gipso 
klodus, įgriūva žemė. 

Tokiu būdu susidaro smeg-
duobės: vienos – sausos (pavyz-
džiui, Karvės ola), kuriose gali-
ma stebėti žemės klodų sandarą, 
kitos – virtusios ežerėliais su 
plika akimi matomomis sieros 
bakterijomis (Kirkilų ežerėliai).

-Bns

Biatlonas. Sekmadienį Vokie-
tijoje vykusiose pasaulio biatlono 
taurės varžybose anykštėnas Vy-
tautas Strolia užfiksavo geriausią 
visų laikų Lietuvos pasiekimą 
bendrojo starto lenktynėse. V. 
Strolia 15 km bendro starto var-
žybose nuo laimėtojo norvego Jo-
hannes T. Boe atsiliko mažiau nei 
minutę ir užėmė 6 vietą. Lietuvis 
į taikinį nepataikė vos vieną kartą. 
Pirmąsias keturias vietas bendro 
starto lenktynėse užėmė Norvegi-
jos sportininkai. 

 Krepšinis I. Anykščių 

„KKSC–Elmio“ ekipai nepavyko 
atsirevanšuoti Kupiškio koman-
dai už pralaimėjimą pirmajame 
„Nostra.lt–RKL“ rate. Šeštadienį 
„Nykščio namuose“ vykusiame 
atkakliame susitikime svečiai tri-
umfavo 79:67. Po dviejų kėlinių 
rezultatas buvo lygus (34:34), 
tačiau kupiškėnai sėkmingiau 
sužaidė trečiąjį kėlinį ir susikro-
vė 9 taškų pranašumą (47:56). 
Nors „KKSC–Elmis“ dar bandė 
gelbėtis, tačiau netaiklūs meti-
mai sugriovė aikštės šeimininkų 
šansus pasiekti devintą pergalę 
čempionate. „KKSC–Elmis“ sta-
tistika: Ž. Žiukas 18, T. Jodelis 10, 

P. Martinonis ir G. Žiukas po 8, S. 
Butkys ir E. Sriubas po 6, D. Ra-
džiūnas 5, A. Andriejauskas 4, G. 
Šniaukštas 2.

 Krepšinis II. Anykščių rajo-
no krepšinio lygoje – įspūdingas 
„Svėdasų“ gynėjo Pauliaus Mar-
tinonio pasirodymas. Ketvirta-
jame ARKL ture 32-ejų 189 cm 
ūgio žaidėjas pelnė net 48 taškus 
(12/15 dvitaškių, 5/5 tritaškių, 9/9 
baud. met.), atkovojo 12 kamuo-
lių, atliko 5 rezultatyvius perda-
vimus ir padėjo savo komandai 
108:77 sutriuškinti „Ukmergę“. 
Iš viso P. Martinonis surinko net 
61 naudingumo balą. Rezultatai: 

„Svėdasai“ (P. Martinonis 48, K. 
Kvedaravičius 21) – „Ukmergė“ 
(M. Survila ir M. Dūda po 18) 
108:77; „Juodos durys“ (S. But-
kys 32, J. Repčys 15) – „Traupis“ 
(D. Kiela 18, A. Skauda 17) 79:69; 
„Cosmos“ (G. Žiukas 19, Ž. Žiu-
kas 17) – „Draugai“ (V. Urbonas 
22, D. Kadžionis ir V. Peleckas 
po 15) 85:75; „Sporto centras“ 
(M. Judickas 16, K. Volkovas 12) 
– „Šilo klinika“ (A. Andriejaus-
kas 23, D. Radžiūnas 20) 67:77. 
ARKL lentelė: 1.„Svėdasai“ 
4-0 +93, 2.„Cosmos“ 3-1 +81, 
3.„Keramikos ABC“ 3-0 +118, 
4. „Draugai“ 2-2 +16, 5.„Šilo kli-

nika“ 2-1 -29, 6. „Juodos durys“ 
1-3 -73, 7. „Ukmergė“ 1-2 -13, 
8. „Traupis“ 0-4 -117, 9. „Sporto 
centras“ 0-3 -76.

 Festivalis. Sausio 21 d. Friuli-
Venecija-Džulija regione Italijoje 
prasidės 16-asis Europos jauni-
mo žiemos olimpinis festivalis 
(EJOF). Renginyje Lietuvai atsto-
vaus rekordinė rinktinė – 18 spor-
tininkų. Tarp jų – trys anykštėnai: 
biatlonininkai Juozas Augusti-
navičius ir Mikas Vildžiūnas bei 
slidininkas Matas Gražys. Festi-
valis vyks sausio 21-28 dienomis. 
14-oje sporto šakų varžysis 1280 
jaunųjų atletų iš 47 valstybių.
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Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 3416/0001:0170, 3416/0001:0173) esan-
čių Burbiškio k., Anykščių sen., Anykščių raj. savininko A.T. paveldėtojus  ar jų įgaliotus 
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Teleloto. Žaidimas nr. 1397 Žaidimo data: 2023-
01-15 Skaičiai: 67 23 52 39 33 65 48 12 45 66 58 24 
29 22 54 55 02 19 32 09 70 17 53 44 21 40 62 27 72 51 
56 34 07 64 26 20 43 69 36 47 (Teleloto+ pirmieji 12 
kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 06 74 
30 50 63 61 42 16 13 68 25 31 35 38 (visa lentelė) Pri-
zai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbrau-
kus visą lentelę 13059.00€ 2 Užbraukus įstrižaines 
43.00€ 240 Užbraukus eilutę 4.00€ 8323 Užbraukus 
keturis kampus 10.00€ 3603 Papildomi prizai Bilietas 
Prizas 0224247 Automobilis Nissan Qashqai 006*539 
Pakvietimas į TV studiją 009*080 Pakvietimas į TV 
studiją 024*935 Pakvietimas į TV studiją

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis.
Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraižas. 

Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Superkame kArves, 
bulius ir telyčiAs 

„krekeNAvOs 
AGrOFirMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiOGiAi PerkA 

Mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

ĮMONĖ brANGiAi 
suPerkA ĮvAirius 

AutOMObilius.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

Gyvuliai

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. (8-656) 40439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 8 675 95 128.

kita

Įvairias senienas, tarpukario 
ženkliukus, medalius, dokumen-
tus, senus pinigus, pasus, senas 
puodynes, ąsočius, kitus senovi-
nius daiktus.

Mob. 8 610 24 016.

Reikalingas vairuotojas C ka-
tegorija Lietuva–Latvija. 

Mob. 8 622 09 326.

Reikalingas vairuotojas su 
nuosavu savivarčiu vežioti 
malkas.

Mob. 8 604 12 810.

renovacijomis užsiimanti 
įmonė ieško

fasado meistrų bei stogden-
gių, norinčių dirbti su reno-
vuojamais daugiabučiais. 
Atlyginimas nuo 1000 Eur, 
priklausomai nuo išdirbio. 

Mob. 8 676 38 420.

AVINAS. Galima didelė ko-
mercinė sėkmė. Jūs rasite patiki-
mų partnerių ir užmegsite su jais 
tvirtus ryšius. Pasistenkite tinka-
mai išnaudoti šį palankų laiko-
tarpį - drąsiai plėskite savo verslą 
arba imkitės naujos veiklos.

JAUTIS. Turėtumėte ieškoti 
naujų pajamų šaltinių ir per-
žiūrėti savo finansinius planus. 
Tuo labiau, kad tokia būtinybė 
jau pribrendo. Padarykite tai 
dabar, tuomet ateityje jūs galė-
site išsaugoti materialinę gero-
vę. Vyresnybė darbe atkreips į 
jus dėmesį ir deramai įvertins 
jūsų rimtumą, susikaupimą ir 
drausmingumą. 

DVyNIAI. Turėsite susi-
mąstyti apie savo perspektyvas. 
Galimas dalykas, kad turėsite 
atsisakyti kai kurių ankstesnių 
idėjų ir planų. Užtat šią savaitę 
išgarsėsite ir atsidursite dėme-
sio centre, bus teigiamai iš-
spręsti jums svarbūs juridiniai 
klausimai, o komersantams ne-
mažą pelną žada tolimos kelio-
nės. Šeimoje pasistenkite elgtis 
santūriai ir taktiškai. 

VĖŽyS. Atsivers naujos 
darbo perspektyvos. Jūsų senų 
sumanymų, susijusių su profe-
sine veikla, realizavimas neliks 
nepastebėtas vyresnybės ir gali 
suteikti jums ne tik moralinį, bet 
ir materialinį pasitenkinimą. Kai 
kurių šio Zodiako ženklo atstovų 
laukia romantiškas susitikimas, 
bet nereikėtų stačia galva nerti į 
aistrų verpetą. 

LIūTAS. Tvarkykite visus 
susikaupusius reikalus ir imtis 
žygių savo pozicijoms stiprin-
ti. Jūsų autoritetas vėl išaugs, 
žmonės pasirengę patikėti jūsų 
idėjomis ir paremti visus su-
manymus. Pagilinsite profesi-
nes žinias ir daug naujo suži-
nosite apie aplinkinius. 

MERGELĖS. Šią savaitę 
laukia malonios staigmenos ir 
netikėti susitikimai. Profesi-
nėje veikloje nuolat lydės sė-
kmė, laikotarpis palankus savo 
pozicijoms tarnyboje stiprinti, 
todėl veikite atkakliai ir inici-
atyviai. Šią savaitę Mergelės 
gali tikėtis bičiulių ir artimų 
žmonių pagalbos visur kur. 

SVARSTyKLĖS. Turi skir-
ti laiko verslo deryboms ir 
darbui su bankais ar kitomis 
finansinėmis struktūromis. 
Galite gauti kreditą arba rė-
mėjų paramą. Tai leistų suda-
ryti geras prielaidas tolesniam 
žengimui į priekį. Vienišiems 
šio Zodiako ženklo atstovams 
žvaigždės žada romantišką su-
sitikimą, kuris gali tapti rimtų 
santykių pradžia. 

SKORPIONAS. Turite 
šansų gerokai palypėti karje-
ros laiptais. Galite užmegzti 
naują pažintį arba gauti žinią, 
kuri iš pagrindų pakeistų jūsų 
gyvenimą. Komersantų laukia 
kelionės, susitikimai ir nauji 
reikalai, susiję su verslo plė-
timu. Turėsite priimti rimtus 
sprendimus, kad išvengtumėte 
konflikto su kažkuriuo gimi-
naičiu arba mylimu žmogumi. 

ŠAULyS. Praverstų dides-
nis aktyvumas savišvietos 
srityje. Darbe gali būti per-
mainų. Artimiausioje ateityje 
įvykiai tikriausiai klostysis 
ne visai taip, kaip jums norė-
tųsi, bet dėl to nesijaudinkite, 
žvelkite į viską optimistiškai. 
Visus savo naujus sumany-
mus pasistenkite susieti su 
senomis idėjomis ir projek-
tais, kurių kadaise nepavyko 
realizuoti. 

OŽIARAGIS. Atsivers vi-
liojančios perspektyvos plėsti 
savo veiklą verslo srityje. Jei 
veiksite aktyviai, tai šią savai-
tę gausite naudingą užsakymą 
arba pasiūlymą dalyvauti ben-
drame projekte. Daug žada ir 
įvykiai meilės fronte. 

VANDENIS. Turėsite puikią 
galimybę sėkmingai tvarkyti 
visus reikalus - kad ir kokio 
darbo imtumėtės, jį atliksite 
greitai ir gerai. Astrologas pa-
taria panaudoti tokį produk-
tyvų laikotarpį anksčiau pra-
dėtiems projektams užbaigti. 
Kol neišspręsite susikaupusių 
problemų, tol net nesitikėkite 
žengti į priekį. 

ŽUVyS. valstybinėje įstai-
goje dirbančioms nuotaiką gali 
sugadinti nedidelis konflik-
tas su vyresnybe. Bet dėl šito 
nereikėtų pernelyg krimstis: 
nesutarimai neatsilieps jūsų 
tolesnei karjerai ir santykiams 
su viršininkais. O verslininkai 
turi nepražiopsoti savo šanso 
ir surengti svarbias derybas su 
partneriais. 

AtNAujiNA MiNkštus 
bAldus: 

sofas, lovas, čiužinius, kė-
des, kampus . Keičia gobe-
leną,  odą. Pasiima ir parve-
ža.

Mob. 8 610 10 341,
atnaujinkbaldus@gmail.com.

MAlkOs 3 M 
rąsteliAis. 

Veža 15-30 erdm. 
miškovežiu. 
Mob. 8 684 81 890.
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anekdotas

oras

+1

+2

mėnulis
sausio 18-20 d.d. - delčia.

Gedgaudas, Jogailė, Liberta, 
Jolita.

Kanutas, Marijus, Morta, 
Raivedys, Gedvilė, Marius.

Antanas, Dovainis, Vilda, 
Leonilė.

šiandien

sausio 18 d.

vardadieniai

sausio 19 d. 

Fabijonas, Sebastijonas, 
Daugvydas, Nomeda.

sausio 20 d. 

Du policininkai patruliuoja 
gatvėje. Prie jų prieina užsie-
nietis ir ima klausinėti, turbūt 
kaip kur nors nueiti. Klausia 
angliškai, vokiškai, itališkai 
- policininkai nieko nesupran-
ta. Galų gale žmogelis numoja 
ranka ir nueina. Vienas polici-
ninkas taria:

- Oho, koks protingas, kiek 
kalbų moka...

- Na, ir kas jam iš to? - pa-
prieštarauja kitas.

***
Dvi musės vaikšto po vyro 

plikę. Viena sako:
- Atsimeni, kai anksčiau mes 

čia žaidėme slėpynių...

***
Bobutė prekybos centre, žu-

vies skyriuje:
- Pardavėjau, sakykit, o žuvis 

šviežia?
- Močiut, negi nematai, kad ji 

dar gyva!
- Aš, sūneli, irgi gyva...

***
Pas vyrą atėjo draugai. Šis tik 

pamojo ranka, o žmona ir uošvė 
iš karto stalą padengė, svečiams 
lankstosi, cigaretes paduoda.

- Kaip tau tai pavyko? - klau-
sia draugai.

O šis dėsto:
- Sėdžiu kartą, blynus valgau. 

Ant stalo užšoka katinas, pagrie-
bia blyną. Įspėjau. Nepaklausė. 
Užlipo antrą kartą ir pagriebė 
kitą blyną. Aš jį sugriebiau už 
uodegos - ir per langą! O mes 
juk 12 aukšte gyvename...

- O kuo čia katinas dėtas?
- Kaip tai kuo? Žmoną ir uoš-

vę jau kartą įspėjau.

Tilto gatvės komplekso restorano 
atidarymą stabdo brokas

Broką galima ištaisyti 
tik sušilus orams
 
Rudenį UAB „Statybų kodas“ 

vadovus Anykščių rajono savi-
valdybė buvo iškvietusi taisyti 
restorano pastate pastebėto bro-
ko. Kaip informavo Anykščių 
rajono savivaldybės Statybos 
skyriaus vedėjas Audrius Vasil-
čikas, įtrūko du pastato stiklai.

MB „Verslo valdymo paslau-
gos“ vadovas Ignas Višinskas 
apie šią problemą „Anykštai“ 
kalbėjo: „Buvo ekspertizė ir 
buvo nustatyta, kad dėl įtrūku-
sių stiklų restorano pastatas tin-
kamas naudoti, nors dėl to mes 
ir abejojome. Mes laukiame, 
kada jis bus pakeistas“, - sakė 
I. Višinskas.

Kada Tilto gatvės komplekse 
esančio restorano įtrūkę stiklai 
bus pakeisti, „Anykšta“ teira-
vosi Anykščių rajono savival-
dybės Statybos skyriaus vedėjo 
A. Vasilčiko.

„Aišku, kad rangovas įtrūku-
sius stiklus pakeis, tačiau tai pa-
darys tada, kai ateis šiltas peri-
odas. Tik tada stiklus įmanoma 
pakeisti, tada, kai bus normali 
pliusinė temperatūra. Turime 
rangovų garantinius raštus“, - 
sakė A. Vasilčikas.

Statybos skyriaus vedėjas A. 
Vasilčikas sakė, kad rangovų 
nebuvo klausta, kiek kainuos 
įtrūkusių stiklų keitimas.

„Sąmatos mes neprašėme, ka-
dangi yra garantiniai įsipareigo-
jimai. Savivaldybės biudžetui 
tai nieko nekainuos“, - patikino 
Statybos skyriaus vedėjas.

 
 Nuomininkai kreipėsi į 
savivaldybę
 
Anykščių rajono savivaldy-

bės Viešųjų pirkimų ir turto 

skyriaus vedėja Vilma Vilkic-
kaitė „Anykštai“ sakė, kad iš 
restorano pastato nuomininkų 
savivaldybė yra gavusi prašy-
mą pastato viduje atlikti „tam 
tikrus darbus“.

„Sausio mėnesį posėdžiau-
siančiai Anykščių rajono tary-
bai bus teikiamas sprendimo 
projektas dėl pritarimo resto-
rano pastato viduje atlikti dar-
bus. Juk tam, kad restoranas 
būtų atidarytas, įranga turi būti 
pastatyta į tam tikras vietas, 
o prieš tai reikalingas pastato 
savininko sutikimas“, - sakė V. 
Vilkickaitė.

 
Restorano sienų negriaus
 
„Anykšta“ Tilto gatvės 

komplekso restorano pastatą 
išsinuomojusios MB „Verslo 
valdymo paslaugos“ vadovo I. 
Višinsko teiravosi apie bendri-
jos planus.

I. Višinskas sakė, kad į 
Anykščių rajono savivaldybę 
buvo kreiptasi dėl to, ką ga-
lima keisti restorano pastato 
viduje.

„Mes ten kažko restorano 
viduje griauti nenorime. Nori-
me alaus pajungimą pasidaryti 
per sienas, kad statinių nerei-
kėtų statyti salėje. Įsirengti 
kažkokius įvadus. Nieko ten 
tokio stipriai griauti nenorime. 
Reikia viską derinti, nes tai 
Anykščių rajono savivaldybės 
pastatas“, - kalbėjo I. Višins-
kas.

 
Konceptas – paprastas, 
bet įdomus
 
Pasidomėjus ar Tilto gatvės 

komplekse duris atversiantis 
restoranas jau turi sugalvotą 
pavadinimą, kokia bus jo kon-
cepcija, MB „Verslo valdymo 
paslaugos“ vadovas I. Višins-

kas kol kas nieko konkretaus 
pasakyti negalėjo.

„Pavadinimo dar neturime. 
Šiuo metu viskas procese, to-
dėl nieko konkretaus negaliu 
pasakyti. Kuriame interjerą, 
deriname su dizaineriais, kur 
kas gali stovėti. Projektuojame 
virtuvę, tarnybines patalpas. 
Restorano konceptas bus šiuo-
laikinis, iš esmės paprastas, bet 
įdomus. Manome, kad restora-
nas bus jaukus, jame bus gera 
būti ir turėsime gerą produk-
tą, kurį galėsime pasiūlyti ir 
anykštėnams, ir atvykusiems“, 
- sakė I. Višinskas.

 
Restorano „BasiBasi“ 
neuždarys
 
Verslininkas I. Višinskas 

sakė, kad realu, jog restoranas 
Tilto gatvės komplekse bus 
atidarytas dar šiais metais.

„Šiemet tikrai realu. Nauji 
metai. Turėtume startuoti ti-
krai“, - užtikrintai kalbėjo I. 
Višinskas.

I. Višinskas, kuris taip pat 
yra restorano „BasiBasi“ še-
fas, taip pat patikino, kad kai-
riajame Šventosios upės krante 
mažajai bendrijai „Verslo val-
dymo paslaugos“ priklausantis 
restoranas „BasiBasi“ ir toliau 
išliks, o Anykščiuose kuriamų 
restoranų veikloje toliau daly-
vauja ir žinoma Lietuvos atli-
kėja Justė Arlauskaitė – Jazzu.

 
Už restorano nuomą 
sumokėjo beveik 
5 tūkst. Eur
 
„Anykšta“ taip pat pasido-

mėjo, ar restorano pastatą nuo-
mojanti MB „Verslo valdymo 
paslaugos“ moka nuomos mo-
kestį net ir ten kol kas nevyk-
dydama veiklos.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Viešųjų pirkimų ir turto 
skyriaus vedėja V. Vilkickaitė 
informavo, kad nuomininkui, 
dalyvaujant restorano pasta-
to nuomos konkurse, pradinis 
užstatas buvo užskaitytas už 
pirmus pastato nuomos mėne-
sius.

Priminsime, kad Tilto gatvės 
komplekse esančio restorano 
pastato plotas siekia 191,83 
kv.m. Anykščių rajono tarybos 
sprendimu nuomininkas už 
1 kv. m moka 5 Eur, taigi per 
mėnesį restorano pastato nuo-
ma kainuoja 959 Eur. 

Pradinis įnašas dalyvaujant 
restorano pastato nuomos kon-
kurse buvo lygus trijų mėnesių 
pradiniam nuompinigių dy-
džiui, taigi iki praėjusių metų 
gruodžio pabaigos MB „Verslo 

valdymo paslaugos“ į Anykš-
čių rajono savivaldybės biu-
džetą už jo nuomą sumokėjo 
beveik 4 tūkst. 800 Eur.

 
Nemokamai vaišins kava
 
Priminsime, kad MB „Verslo 

valdymo paslaugos“ buvo vie-
nintelė pretendentė išsinuomo-
ti dešiniajame Šventosios upės 
krante esantį restorano pastatą. 
Nuomos konkurse ji dalyvavo 
net du kartus, tiesa, pirmąjį 
kartą laimėjusi nuomos kon-
kursą, dėl neskelbiamų prie-
žasčių atsisakė su savivaldybė 
pasirašyti nuomos sutartį, tad 
jis buvo pakartotas dar kartą.

Tilto gatvės komplekse esan-
čio restorano pastato nuomi-
ninkas pagal Anykščių rajono 
savivaldybės nustatytas sąly-
gas privalės sukurti ir išlaikyti 
ne mažiau kaip 3 darbo vietas, 
iš kurių viena turės būti skirta 
socialiai jautrių asmenų grupei 
– neįgaliesiems, pensininkams, 
pabėgėliams ir pan..

Nuomininkas taip pat pri-
valės prisidėti prie Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro rengiamų renginių, pa-
vyzdžiui, jo dalyvius nemoka-
mai vaišinti kava.

Restorano pastato nuomos 
laikotarpis - 5 metai su galimy-
be nuomos sutartį vieną kartą 
pratęsti dar 5 metams.

Kaip jau skelbėme, nuomo-
jame tik 2021 metais  baigta-
me statyti restorano pastate jau 
įrengta rekuperacinė sistema, 
taip pat sukurtas dalinis inter-
jeras, pastatas yra patrauklioje 
vietoje -  šalia  dešiniojo Šven-
tosios upės kranto.

Už restorano pastato nuomą 
gautus pinigus Anykščių ra-
jono savivaldybė žada skirti 
Tilto gatvės komplekso išlai-
kymui. Skirtingai nei likusių 
komplekso pastatų, restorano 
administravimas neperduotas 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centrui, tuo rūpina-
si pati savivaldybė.

Priminsime, kad Tilto ga-
tvės komplekso bendra pro-
jekto vertė siekia 2 463 370,09 
Eur. Iš jų   ES fondų lėšos - 1 
441 407,94 Eur, valstybės biu-
džeto lėšos - 127 183,06 Eur, 
Anykščių rajono savivaldybės 
biudžeto lėšos -    894 779,09 
Eur.

Tilto gatvės statinius pro-
jektavo UAB „Metro archi-
tektūra“( architektai Paulius 
Kisielis, Julius Biliūnas, Tau-
tvilė Džiugytė, Irma Javtokė 
ir Algimantas Mačiulis), o 
statybos darbus atiko UAB 
„Statybų kodas“.

Tilto gatvės komplekse atida-
rytas restoranas bus jau an-
troji viešojo maitinimo įstai-
ga Anykščiuose, priklausanti 
garsiajai Lietuvos atlikėjai 
Justei Arlauskaitei-Jazzu. 

Teodoro Biliūno/ Bns 
nuotr.

Mažosios bendrijos „Verslo 
valdymo paslaugos“ vadovas 
Ignas Višinskas sakė abejo-
jantis, kad restorano pastatą 
su įtrūkusiais stiklais eksplo-
atuoti yra saugu.

lietuvos vyriausiųjų virėjų ir 
konditerių asociacijos nuotr.


